青 防 号 外

令 和 ７ 年 １ 月 ３ ０ 日

 報 道 機 関 各 位

                      青森県危機管理局防災危機管理課長

（ 公 印 省 略 ）

「東日本大震災風化防止イベント ～復興・その先へ 2025～」の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 東日本大震災風化防止イベント

(1) 日 時  令和７年３月７日（金）～３月 11 日（火）（各日 11:00～19：00）

(2) 場 所  汐留シオサイト プラザ汐留シオサイト店前 通路広場

（東京都港区東新橋１-５-25）

(3) 概 要

東日本大震災津波から 14 年を迎えようとしている今、被災地の復興は着実に進んでいる一方で、

時間の経過に伴い、震災の記憶や被災地への関心が薄れ、震災の風化が懸念されている。

 そのため、東北４県(青森県、岩手県、宮城県、福島県)と東京都では、平成 29 年度から「東日本

大震災風化防止イベント」を開催しており、今年度は「つながる気持ち。つむぐ未来。」をキャッチ

フレーズに、復興支援への感謝を伝えるとともに、被災地の復興状況や魅力、防災情報等を発信す

る。

２ SNS ハッシュタグキャンペーン

(1) 開催期間 令和７年２月１日（土）12:00～３月11日（火）23:59

(2) アカウント Instagram    tohoku.fukkou.ouen

         X（旧 Twitter） tohoku_fukko

(3) 概 要

期間中、公式アカウントをフォローし、ハッシュタグ「#東北４県とっておき」を付けて、東北４

県のグルメ・景色・産品などの写真を投稿すると、抽選で東北４県の県産品などが当選する。

３ 主催等

 ・ 主催 東日本大震災復興フォーラム実行委員会（青森県、岩手県、宮城県、福島県、東京都）

  ・ 共催 （一社）汐留シオサイト・タウンマネージメント

 ・ 後援 復興庁、（一社）日本経済団体連合会、（公社）経済同友会、東京商工会議所、

（一財）３．１１伝承ロード推進機構

４ 詳細は下記のサイトのとおり

・ 風化防止イベント公式サイト

https://fukkou-forum2025.com/

報道機関用提供資料

担 当 課 危機管理局防災危機管理課

担 当 者 総務・復興グループＧＭ 蛯沢 祐一郎

電話番号 直通 017-734-9089  内線 ４１６０

報 道 監 危機管理局 次長 佐藤 広之

Instagram X（旧 Twitter）

公式サイト QR コード